
Kommentarer om/spørgsmål til den udvidede udeservering
Vi har oplevet ekstra problemer, som vi har ud over den almindelige udeservering, hvor vi oplever 
lignende problemer, med udeserveringsområder

⦁ De udvides gradvist 

⦁ De holder åbent for længe 

⦁ Møbler, der aldrig rigtig pakkes væk og kan derfor bruges af forbipasserende efter at cafeen 
er lukket.

Derfor blev det vedtaget i maj en række begrænsninger for at tage hensyn til naboerne. 

⦁ Ikke for meget ekstra udeservering i Indre By, til trods for at der ligger mange cafeer og 
restauranter i forhold til resten af byen.

⦁ den udvidede udeservering skal lukke kl 22  og kun være åben fra tirsdag til lørdag. 

⦁ Det blev fremhævet at man kunne få din tilladelse inddraget, hvis reglerne blev brudt. 
Man skrev også at der ville være ekstra kontrol, for at sikre at reglerne blev overholdt. 

Særlige problemer i Indre By

⦁ relativ større koncentration af cafeer og restaurationer i forhold til resten af byen.
Smalle gader, som gør at en udeservering både fylder mere og lyd har sværere ved at 
komme væk.

⦁ I mange af de selvsamme gader som for lov til udvidet udeservering er der ønske om at 
dæmpe festen i gaden fra nattelivet. Selvom nattelivet er lukket ned nu kan ekstra 
udeservering vænne folk til at feste i gaden og gøre det sværere at gøre noget ved festen i 
gaden når nattelivet åbner.
Som det er idag ser man ikke rigtig nogen cafe gå rundt og bede deres gæster i den 
udvidede udeservering bede deres gæster være mere stille.

⦁ Selvom mange steder kun har et lille område til rådighed formår de at klemme mange borde 
ind. Det betyder at selv en udvidet udeservering kan rumme ca. 8-30 personer, hvilket lyder 
så højt at såfremt reglerne overholdes kan man høre på lydniveauet fra fra gaden om kl er 
før eller efter 22.

Hvilke krav har kommunen stillet til indretningen. 

⦁ Ved flere af de øgede udeserveringer står bordene fysisk under en meter fra hinanden. Er 
der stillet krav til hvor mange borde, der kan være på en given plads?
F.eks.  Islands Brygge har man markeret med firkanter, hvordan forskellige grupper må sidde 
for at de ikke sidder for tæt. 

⦁ Man se at flere af stederne har valgt en indretning, med f.eks. bænke, som står fremme hele 
døgnet. Andre steder pakker møblerne så lidt væk at man på to sekunder kan placere nogle 
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stole omkring et bord og bruge møblerne efter stedet er lukket.

⦁ I perioden før restaurationslivet skulle lukke ned kl 22, oplevede vi at den udvidede 
udeservering også var i brug efter kl 22, fordi den til forveksling lignede den almindelige 
udeservering. Den var også ofte i brug søndage og mandage.

Den øgede udeservering har skabt problemer med fremkommelighed både på fortovet og på 
kørebanen. De steder, hvor der både er en udvidet udeservering og en almindelig udeservering, 
bliver arealet til imellem de to udeserveringer domineret af cafeen. Ofte fordi at en cafe placerer 
mange borde på et lille område, med det resultat at de spisende gæster rykker rundt på stolene og 
gør pladsen til andre mindre.
Den udvidede udeservering på gaden er permanent afgrænset, også når den ikke er i brug. Dette 
betyder at biler, varetransport og affaldshåndtering har mindre mulighed for at komme frem og 
parkere. 

Om kontrollen (dette er baseret på hvad vi har oplevet)

⦁ Hvor de første tilladelser hurtigt blev givet, tog den ekstra kontrol længere tid om at komme 
istand

⦁ Der var uklarhed over hvornår og hvor meget kontrol, der har været. 

⦁ Det lader til at kommunen primært har kontrolleret om der er fremkommelighed og mindre 
på hvad der er af støjgener.

⦁ Kontrollen finder primært sted i dagtimerne, hvilket betyder at der kan have været mindre 
kontrol om aftenen og søndag og mandag. 

⦁ Kontrollen kommer typisk efter at en beboer har klaget til kommunen. 

⦁ Vi savner, at der er en mere løbende kontrol og mindre behov for, at naboer til en 
udeservering skal agere kontrollanter.

⦁ Vi forstår at kommunen ved regelbrud først går i dialog med cafeen og foretager et senere 
opfølgningsbesøg. Vi er ikke bekendte med om man har fjernet tilladelsen til en udvidet 
udeservering eller brugt andre sanktioner. 

⦁ Det er uklart hvilken evaluering kommunen vil lave og hvornår den bliver lavet.
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